
Uchwała Nr VIII/…/2024 

Rady Gminy Jabłonna 

z dnia  19 grudnia 2024 roku 

 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaków ratowników i kandydatów 

na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Jabłonna 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 

r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 

strażach pożarnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 233 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników OSP, którzy uczestniczyli w działaniu 

ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości 25,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu 

ratowniczym lub akcji ratowniczej. 

2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników OSP, którzy uczestniczyli w szkoleniu lub 

ćwiczeniu w wysokości 13,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika OSP, o którym 

mowa w art. 9 ust 2 pkt 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych  który uczestniczył w szkoleniu 

podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych w wysokości 10,00 

zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr Uchwała nr XXXIV/258/2021 Rady Gminy Jabłonna z dnia 29 grudnia 2021 r. w 

sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej, który 

uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 

Pożarną lub Gminę Jabłonna (Dz. Urz. Województwa Lubelskiego z 2022 r., poz. 87) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 5. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

  Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Kamil Skałecki 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 233) strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 

Zgodnie z wnioskiem straży z ternu z gminy Jabłonna w sprawie zwiększenia ekwiwalentu wypłacanego dla 

strażaków zaproponowana została stawka 25 zł dla strażaków ratowników OSP za każdą rozpoczętą godzinę 

udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej oraz 13 zł dla strażaków ratowników OSP za każdą 

rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Ponadto dodano zapis dotyczący ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka 

ratownika OSP, który uczestniczył w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału 

w działaniach ratowniczych w wysokości 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

Dotychczasowe stawki określone w Uchwale Nr XXXIV/258/2021 Rady Gminy Jabłonna z dnia 29 grudnia 

2021 r. były na poziomie odpowiednio dla akcji 18 zł i szkoleń 10 zł.  

Projekt zakłada, aby uchwała obowiązywała z mocą od dnia 1 stycznia 2025 r. Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 

20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 

1461) możliwe jest nadanie aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady 

demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. W orzecznictwie przyjmuje się, że 

powyższe zasady nie zostaną naruszone, jeżeli przepisy mające działać z mocą wsteczną nie wprowadzają 

obowiązków, a wsteczne przyznanie określonych uprawnień nie jest równoznaczne z pogorszeniem sytuacji 

podmiotów. Proponowana wysokość ekwiwalentu pieniężnego jest wyższa niż obecnie obowiązująca, w 

wyniku czego jest korzystniejsza dla strażaków OSP. 

 

W związku z powyższym przedkładam stosowny projekt uchwały. 

 

 


